
Název organizace:         Nejvyšší správní soud 

Adresa budovy:             Moravské náměstí 611/6 

                 CZ-657 40 Brno 

   

tel: +420 542 532 311 

www:  https://www.nssoud.cz/ 

mail:   podatelna@nssoud.cz  

 

Uživatelský popis  

 

1. Přístup do budovy: 

 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Budova Nejvyššího správního soudu se nachází v historickém centru města. V budově je 

omezený přístup veřejnosti, pohyb bez doprovodu je možný jen v 1. NP, do zbytku budovy je 

vstup možný pouze s doprovodem zaměstnanců nebo Justiční stráže.   

V sousedství soudu není povoleno parkování, nejsou zde ani vyhrazená parkovací stání.  

Možnosti parkování v centru města jsou omezené, do historického centra je zákaz vjezdu bez 

oprávnění, parkovat zde mohou jen držitelé dlouhodobých oprávnění (rezidenti, abonenti).  

Podmínky parkování v širším centru, tzv. „zelená zóna“, jsou podrobně popsány na 

internetových stránkách: https://www.parkovanivbrne.cz/parkovani-navstevnici. 

Parkování poblíž centra je rovněž možné v parkovacích domech, např. :  

- Parkovací dům DOMINI PARK – Brno, Husova 712/14a 

https://www.bkom.cz/parkovani 

- Parkovací dům Kounicova – Rozmarýn, Brno - Kounicova 1007/2a 

http://www.parkovani-brno-centrum.cz/ 

- Parkovací garáže u Janáčkova divadla, Brno – Roosveltova 711/3, vjezd z Moravského 

náměstí u tramvajové zastávky směr Černá pole.  

https://www.jd-parking.cz/ 

 

V naléhavých případech je možné po předchozí telefonické domluvě min. 1 den předem  

rezervovat krátkodobé parkování před budovou soudu. Rezervace parkování na tel. č. 

+420 542 532 600 (služebna Justiční stráže).   

 

Dostupnost městské hromadné dopravy: 

V sousedství budovy v ul. Joštova (zastávka Česká) je tramvajová zastávka linek č. 3, 4, 5, 6, 

10, před budovou soudu na Moravském náměstí (zastávka Česká) je tramvajová zastávka linky 

č.9. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Hlavní vstup do budovy z Moravského náměstí. Vzdálenost od zastávky tramvaje je max 30 m. 

Přístup k hlavnímu vchodu je po dlážděném chodníku, vchod do budovy je bezbariérový. Šírka 

manipulační plochy před vchodem je dostatečná, zádveří je prostorné. 

 

c) Vstup do budovy 

Přístup do budovy hlavním vchodem je bezbariérový, je zde zvonek ve výšce 70 cm pro 

přivolání Justiční stráže. 

Od hl. vstupu do vstupní haly je výškový rozdíl - 3 schody 157/350 mm, po boku schodů je 

zábradlí ve výšce 100 cm.  

Ze vstupní haly napravo je bezbariérový přístup k hlavnímu výtahu a k jednacím síním.  

https://www.nssoud.cz/
https://www.parkovanivbrne.cz/parkovani-navstevnici
https://www.bkom.cz/parkovani
http://www.parkovani-brno-centrum.cz/
https://www.jd-parking.cz/


Ze vstupní haly nalevo je přístup k podatelně a k návštěvní místnosti, zde je výškový rozdíl - 3 

schody 157/300 mm, po boku schodů je zábradlí ve výšce 100 cm. Z prostoru před podatelnou 

se lze po rampě – sklon 8%, šířka 140 cm, délka 580cm, dostat do plenárního sálu a k WC pro 

invalidy. Po boku rampy je zábradlí ve výšce 90 cm. 

Všechny schody ve vstupní hale lze překonat pomocí schodišťové plošiny (schodolez) – nutná 

pomoc obsluhy (údržbáři), kterou přivolá Justiční stráž. 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

Kromě schodů ve vstupní hale (viz předchozí kapitola), jsou v 1.NP (přízemí) ještě 2 schody 

140/300 mm ze vstupní haly do předsálí plenárního sálu a odtud 3 schody 140/300 mm do 

služebních prostor soudu. První a poslední stupeň jsou označeny kontrastními značkami.  

 

b) Schodiště 

Hlavní schodiště v budově je tříramenné se stupni 158/280 mm, schody jsou barevně odlišené, 

první a poslední stupeň jsou označeny kontrastními značkami, schodiště je 215 cm široké, 

zábradlí oboustranné. Pro překonání výškového rozdílu je v sousedství schodiště umístěn výtah.   

 

c) Plošina 

Po vstupu do budovy hlavním vchodem, který je bezbariérový, je k překonání výškových 

rozdílů od hlavního vstupu do vstupní haly k hlavnímu výtahu a k jednacím síním, popř. k 

návštěvní místnosti a podatelně, možné využití schodišťové plošiny (schodolez) – nutná pomoc 

obsluhy (údržbáři), kterou přivolá Justiční stráž. 

 

d) Výtah 

Pro osoby s postižením je určen osobní výtah v hlavním objektu Moravské náměstí:  

- vnitřní prostor kabiny 145 cm x 155 cm, kabina výtahu je vybavena madlem, zrcadlem na 

čelní stěně, k dispozici je sklopné sedátko 

- ovladač na nástupních místech je ve výšce 95 cm 

- maximální výška ovladačů uvnitř klece výtahu 118 cm 

- všechny ovládací prvky (tlačítka) v kleci výtahu i přivolávače jsou hmatově zjistitelné, 

jak co do umístění, tak co do funkce, a označené popisky v Braillově slepeckém písmu. 

- akustickým hlášením jednotlivých podlaží není výtah vybaven 

- dveře výtahu jsou dvoukřídlé, zasouvací 

- manipulační prostor před výtahem je dostatečný  

- výtah není evakuační 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

 

a) Dveře 

Vstupy do jednotlivých částí budovy jsou bez prahů, přizpůsobeny osobám se sníženou 

pohyblivostí.  

 

- Hlavní vstup do budovy: 800 x 3000 mm, dvoukřídlé, otevíravé (1600x 3000 mm při 

otevření druhého křídla) 

- Vstup do jednacích síní: 800 x 2400 mm, dvoukřídlé, otevíravé (1600 x 2400 mm při 

otevření druhého křídla) 



- Vstup na podatelnu: 800 x 2400 mm, dvoukřídlé, otevíravé (1250 x 2400 mm při 

otevření druhého křídla) 

- Vstup do návštěvní místnosti (nahlížení so spisu): 800 x 2400 mm (1250 x 2400 mm 

při otevření druhého křídla) 

- Ostatní dveře:  800 x 1970  mm, jednokřídlé, otevíravé  

  

b) Zúžený průchod 

Veškeré průchody v budově jsou v souladu s platnými předpisy. 

 

c) Kontrastní značení ploch  

- Skleněné plochy prosklených stěn a dveří jsou označeny leptanými pásy. 

- V budově je kontrastní označení (barevné zvýraznění) schodů a ploch překonávajících 

výškový rozdíl. 

 

d) Navigační a orientační systém 

V budově je nainstalován grafický informační systém, sociální místnosti jsou označeny 

piktogramy.  

 

e) Turnikety 

Nejvyšší správní soud nevyužívá turnikety. 

 

f) Klientská zóna 

U hlavního vstupu do budovy Moravského nám. je zvonek pro přivolání Justiční stráže 

- Výškové rozdíly od hl. vstupu do vstupní haly, lze překonat pomocí schodišťové plošiny 

(schodolez) – nutná pomoc obsluhy (údržbáři) 

- Ze vstupní haly je bezbariérový přístup k jednacím síním, k podatelně, k návštěvní 

místnosti a k výtahu Mor. nám. a k WC pro invalidy v 1. NP.  

- S žadateli je možné jednat v návštěvní místnosti v 1.NP, přístup ze vstupní haly. 

-  V jednacích síních je osazena indukční smyčka. 

 

4. Bezbariérové WC 

 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 1. NP (přízemí):  m.č.: 1.19 

 3. NP (1. patro):  m.č.: 3.54 

  4. NP (2. patro):  m.č.: 4.53 

 5. NP (3. patro):  m.č.: 5.43 

 6. NP (4. patro):  m.č.: 6.32 

 

- V 1. NP (přízemí) je vstup k WC pro osoby se sníženou pohyblivostí ze vstupní haly za po 

rampě. 

- V ostatních patrech budovy Moravské náměstí jsou WC od hlavního výtahu přístupná 

bezbariérově. 

- Dveře jsou označeny piktogramy. 

- WC je volně přístupné, neuzamčené. 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Kabiny WC jsou přístupné přímo, bez předsíně. 

 
c) Dveře kabiny 



Do kabin WC jsou dveře jednokřídlé, 800x1970 mm, otevíravé na kliku, zamykatelné zevnitř. 

Z vnitřní strany dveří je madlo ve výšce 80 cm.  

 

d) Kabina  

Šířka kabin: 1 800mm, hloubka 1890 mm. 

Prostor pro invalidní vozík a potřebnou manipulaci je vedle WC mís dostatečný.  

 

e) Vybavení kabiny 

Všechny toaletní mísy na WC pro invalidy jsou vybaveny jedním pevným a jedním sklápěcím 

madlem. Umyvadlo je umístěno ve snížené poloze, baterie je páková. Zrcadla jsou zde 

naklápěcí. 

Kabiny nejsou vybaveny systémem nouzového volání.  

 

a) Další vybavení 

Všechna WC jsou vybavena toaletním papír, mýdlem, desinfekcí, hygienickými sáčky a 

papírovými ubrousky. 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

U hlavního vstupu do budovy Moravského nám. je zvonek pro přivolání Justiční stráže. Osoby 

se zdravotním znevýhodněním ochotně po budově Nejvyššího správního soudu doprovodí 

pracovník Justiční stráže, případně pracovník ze správy majetku.  


